
№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

1 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

 

  

 

 

 

                              

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

      О внесении изменений в  решение Собрания 

депутатов Грушевского  сельского поселения  

от 29.09. 2006г. № 56   «Об утверждении  

Положения  о Единой  комиссии по размещению  

заказов на поставку  товаров, выполнение работ,  

оказание услуг для  муниципальных нужд 

 администрации Грушевского сельского поселения». 

 

 

Принято Собранием депутатов                                                     15 июля  2011 года 

 

 

       Рассмотрев протест прокурора Аксайского района на решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 29.09. 2006г. № 56  «Об 

утверждении  Положения  о Единой комиссии по размещению  заказов на 

поставку  товаров, выполнение работ,  оказание услуг для  муниципальных нужд 

администрации Грушевского сельского поселения» и  в  соответствии с 

требованиями Федерального закона от 21.07. 2005г. № 94-ФЗ  «О размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд,  - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

      ВЕДОМОСТИ       №  16 

                                                                                                                               29  июля  2011 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

1.  Пункт 7.2. раздела 7  «Регламент работы Единой комиссии»   «Положения  о 

Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных   нужд  администрации    Грушевского 

сельского поселения»    изложить  в следующей редакции: 

«7.2.  Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании членов.  При голосовании каждый член 

Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. 

Заочное голосование не допускается.» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения (предс. Шеховцов Д.А.) 

 
      
Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                               З.Н. Матвеева 

 
ст. Грушевская 

«15  »   июля  2011г. 

№  131 

 

                                 

 

 

  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

   О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от 17.12. 2010г. № 101  «О бюджете Грушевского   

сельского поселения  Аксайского района на 2011 год». 

Принято  

Собранием депутатов                                                                       15 июля  2011 года  

 

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения         



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

3 

  Р Е Ш И Л О: 

1.    Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 

17.12.2010 г. № 101 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2011 год» следующие изменения: 

     1).   Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района в 2011 году» изложить согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 

     2).  Приложение 2  «Источники финансирования дефицита бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

     3) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2011 год» изложить согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

  

    4)  Приложение 9 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по разделам и подразделам  функциональной классификации 

расходов бюджета Российской Федерации на 2011 год» изложить согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

         

    5) Приложение 10 «Расходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджета Российской Федерации» изложить согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

              

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения   (предс. Шеховцов Д.А.)  

 

 Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                              З.Н. Матвеева 
 

ст. Грушевская   

15  июля  2011 г. 

№ 132 

 

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

              Грушевского сельского поселения 

               «О внесении изменений в Решение  

             Собрания депутатов Грушевского 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

                        сельского поселения Аксайского района  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

          Аксайского района на 2011 год " 

 
ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА в 2011 году 
тыс. руб. 

код БК РФ Наименование статьи доходов На год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  6 381,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 006,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 006,3 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 006,3 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 

1 006,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 341,1 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
337,8 

1 05 01010 00 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

337,8 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

337,8 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 948,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

28,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 291,0 

  1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 19,7 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 271,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 629,5 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

577,5 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

5 

Российской Федерации  

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

577,5 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

2 052,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

2 052,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

10,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

10,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 025,9 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 025,9 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 744,0 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 744,0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

281,9 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

281,9 

1 14 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

49,3 

1 14 06000 00 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений) 

49,3 

1 14 06010 00 0000 430   

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена  

49,3 

1 14 06014 10 0000 430   

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

49,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 674,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

   

9 677,6 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
8 204,0 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
8 204,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
8 204,0 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
138,9 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

138,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

138,7 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

7 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 334,7 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
1 334,7 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 
1 334,7 

 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

 2 19 05000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-3,4 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-3,4 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 16 055,3 

 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов   

                                      Грушевского сельского поселения 

                                     «О внесении изменений в Решение  

                                   Собрания депутатов Грушевского 

                                              сельского поселения Аксайского района  

         "О бюджете Грушевского сельского поселения  

                               Аксайского района на 2011 год " 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД 
                                                                                                                        (тыс.рублей) 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 686,8 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 686,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16 055,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 16 055,3 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 16 055,3 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 16 055,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 742,1 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 16 742,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 16 742,1 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

средств бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  поселений 16 742,1 

 

Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов 

                                        Грушевского сельского поселения 

                                         «О внесении изменений в Решение  

                                       Собрания депутатов Грушевского 

                                                  сельского поселения Аксайского района  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                    Аксайского района на 2011 год " 

 

Ведомственная структура 

расходов  бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2011 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 951 01    4 212,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04   3 604,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

951 01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  органами 

местного самоуправления 
951 01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000  0,2 
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 

951 01 04 5210200  0,2 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

9 

расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке 
Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в 
части нарушения выборными 
должностными лицами местного 
самоуправления, должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, муниципальных 
учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий порядка и 
сроков рассмотрения обращений 
граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в 
части административных 
правонарушений, совершенных в 
отношении объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного значения, их 
территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-
5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 
нарушения установленных 
нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления 
правил организации пассажирских 
перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 
статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 
закона «Об административных 
правонарушениях» 

951 01 04 5210215  0,2 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 
951 01 13   7,5 

Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0900000  7,5 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

951 01 13 0900200  7,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 01 13 0900200 997 7,5 

Национальная оборона 951 02    138,7 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 
951 02 03   138,7 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
951 02 03 0010000  138,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

951 02 03 0013600  138,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 02 03 0013600 997 138,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
951 03    382,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

951 03 09   382,1 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

951 03 09 2180000  161,5 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2180100  161,5 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 03 09 2180100 997 161,5 

Мероприятия по гражданской 

обороне 
951 03 09 2190000  6,1 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

951 03 09 2190100  6,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 03 09 2190100 997 6,1 

Межбюджетные трансферты 951 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
951 03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 951 03 09 5210300 017 214,5 

Национальная экономика 951 04    160,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12   160,0 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

951 04 12 3380000  160,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 04 12 3380000 997 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05    6 503,9 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   23,1 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения 

на 2011 год» 

951 05 02 7950400  23,1 

Мероприятия в области 951 05 02 7950400 997 23,1 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

11 

коммунального хозяйства 

Благоустройство 951 05 03   6 480,8 

Региональные целевые программы 951 05 03 5222000  1 375,4 

Областная долгосрочная целевая 

программа «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области 

на 2010-2012 годы» 

951 05 03 5222700  1 375,4 

Бюджетные инвестиции 951 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 05 03 7950000  5 105,4 

Долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство 

территории муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» на 2010-2013 г.»» 

951 05 03 7950500  5 105,4 

Уличное освещение 951 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

951 05 03 7950500 976 1 898,4 

Озеленение 951 05 03 7950500 977 400,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

951 05 03 7950500 979 873,4 

Культура и кинематография  951 08    5 341,5 

Культура 951 08 01   5 341,5 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 08 01 7950000  5 341,5 

Долгосрочная целевая программа 

«Сохранение и развития 

учреждений культуры Грушевского 

сельского поселения 2010-2013 

годы»  

951 08 01 7950600  5 341,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

951 08 01 7950600 971 4 049,5 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 7950600 972 1284,4 

Уплата земельного налога 

муниципальными домами культуры 
951 08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 951 11    3,8 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
951 11 05   3,8 

Целевые программы 

муниципальных образований 
951 11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  

«Развитие физической культуры и 
951 11 05 7950700  3,8 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

спорта в Грушевском сельском 

поселении на 2011-2013 годы»» 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
951 11 05 7950700 997 3,8 

Всего      16 742,1  

 

 

Приложение 9 

                                          к решению Собрания депутатов 

                                             Грушевского сельского поселения 

                                             «О внесении изменений в Решение  

                                           Собрания депутатов Грушевского 

                                                       сельского поселения Аксайского района  

"О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                       Аксайского района на 2011 год " 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения                                                                                                                                   

Аксайского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов     

функциональной классификации  расходов бюджета Российской Федерации   

на 2011 год 
(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    4 212,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   600,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 

 

 

02 

 

 

0020000 

 

 

 600,0 

Глава муниципального образования 01 02 0020300  600,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 02 0020300 997 600,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3 604,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000  3 604,4 

Центральный аппарат 01 04 0020400  3 604,4 

Выполнение функций  органами местного 

самоуправления 
01 04 0020400 997 3 604,4 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000  0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 01 04 5210200  0,2 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

13 

образований для финансового 
обеспечения расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для 
осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 
Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 2.1 (в части 
нарушения выборными должностными 
лицами местного самоуправления, 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий порядка и сроков 
рассмотрения обращений граждан), 2.2, 
2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части 
административных правонарушений, 
совершенных в отношении объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного значения, 
их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-
5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 
нарушения установленных нормативными 
правовыми актами органов местного 
самоуправления правил организации 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 
статьей 9.3 Областного закона «Об 
административных правонарушениях» 

01 04 5210215  0,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 04 5210215 997 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   7,5 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 0900000  7,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01 13 0900200  7,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 13 0900200 997 7,5 

Национальная оборона 02    138,7 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 
02 03   138,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0010000  138,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0013600  138,7 

Выполнение функций органами местного 02 03 0013600 997 138,7 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

самоуправления 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    382,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

03 09   382,1 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000  161,5 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03 09 2180100  161,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
03 09 2180100 997 161,5 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000  6,1 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

03 09 2190100  6,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
03 09 2190100 997 6,1 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210000  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
03 09 5210300  214,5 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210300 017 214,5 

Национальная экономика 04    160,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   160,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
04 12 3380000 997 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6 503,9 

Коммунальное хозяйство 05 02   23,1 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2011 

год.» 

05 02 7950400  23,1 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 7950400 997 23,1 

Благоустройство 05 03   6 480,8 

Региональные целевые программы 05 03 5222000  1 375,4 

Областная долгосрочная целевая 

программа «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования в Ростовской 

области на 2010-2012 годы» 

05 03 5222700  1 375,4 

Бюджетные инвестиции 05 03 5222700 003 1 375,4 

Целевые программы муниципальных 

образований 
05 03 7950000  5 105,4 

Долгосрочная целевая программа 

«Комплексное благоустройство 
05 03 7950500  5 105,4 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

15 

территории муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» на 

2010-2013 г.»» 

Уличное освещение 05 03 7950500 975 1 933,6 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

05 03 7950500 976 1 898,4 

Озеленение 05 03 7950500 977 400,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 7950500 979 873,4 

Культура и кинематография  08    5 341,5 

Культура 08 01   5 341,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 01 7950000  5 341,5 

Долгосрочная целевая программа 

«Сохранение и развития учреждений 

культуры Грушевского сельского 

поселения 2010-2013 годы»  

08 01 7950600  5 341,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области 

культуры муниципальными домами 

культуры 

08 01 7950600 971 4 049,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области 

культуры муниципальными библиотеками 

08 01 7950600 972 1284,4 

Уплата земельного налога 

муниципальными домами культуры 
08 01 7950600 973 7,6 

Физическая культура и спорт 11    3,8 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05   3,8 

Целевые программы муниципальных 

образований 
11 05 7950000  3,8 

Долгосрочная целевая программа  

«Развитие Физической культуры и спорта 

в Грушевском сельском поселении на 

2011-2013 годы»» 

11 05 7950700  3,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
11 05 7950700 997 3,8 

Всего     16 742,1 

 

 

                Приложение 10 

                                        к решению Собрания депутатов 

                                           Грушевского сельского поселения 

                                           «О внесении изменений в Решение  

                                         Собрания депутатов Грушевского 

                                                     сельского поселения Аксайского района  

«О бюджете Грушевского сельского поселения  

                                      Аксайского района на 2011 год» 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения  

Аксайского района   на 2011 год  по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации 

 
                                                                                                                                     (тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР. Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   4 212,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 600,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
3 604,6 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7,5 

Национальная оборона 02   138,7 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 138,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   382,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 382,1 

Национальная экономика 04 12 160,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   6 503,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 23,1 

Благоустройство 05 03 6 480,8 

Культура и кинематография  08   5 341,5 

Культура 08 01 5 341,5 

Физическая культура и спорт 11   3,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05 3,8 

Всего     16 742,1 

 

 

  
                         

Администрация   Грушевского   сельского   поселения 
 

 

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           

15.07.2011                                                                                                          №  175                                                       

ст. Грушевская. 
 

      О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  19.07. 2010г.   № 241    «Об   утверждении 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

17 

долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство  территории  Грушевского 
сельского  поселения на 2010 -2012 годы» 

 

     Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  

поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   

для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения 

уровня безопасности дорожного движения   на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 19.07. 2010г. № 241  ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой   

программы    «Комплексное благоустройство  территории  Грушевского сельского  

поселения  на 2010 -2012 годы»  внести следующие изменения: 

 

1.1 « Главу 1 «Паспорт программы» раздел «Объемы источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы на 2010 год 

составляет 4622,2 тыс. рублей в ценах 2010 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  2028,9 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –  2593,3 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования Программы на 2011 год 

составляет 6480,714 тыс. рублей в ценах 2011 года, в том 

числе в разрезе основных источников финансирования 

Программы:  

1. Бюджет Ростовской области –  1134,635 тыс. рублей; 

2. Бюджет МО                            –   5346,079 тыс. рублей; 

 

 

1.2. . Главу 5  изложить в редакции  согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

 

3.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания.  

 

4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на 

заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения   

Конюшинского А.Д. 

 

 

Глава Грушевского                                                                                           

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева. 

 
Проект вносит: 

Заместитель главы 

Администрации  Конюшинский А.Д. 

 

Приложение 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от  15.07.2011г. №  175 

 

5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ТЕРРИТОРИИ ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на  2010 - 2013 г.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель 

и 

соисполните

ли  

Объём 

финан

сиров

ания         

( тыс. 

руб.) 

(облас

тной и 

местн

ый 

бюдж

ет) 

Сроки исполнения (тыс.руб) Источник

и 

финансир

ования 
2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

Глава 1. Уличное освещение и энергоснабжение 

1.1 Коммунальные 

услуги сетей  

уличного 

освещения 

Грушевского 

сельского 

поселения 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 3025,0 714,8 718,7 771,8 819,7 

 

1.2 Ремонт и 

текущее 

заместитель 

главы  
4298,5 393,1 1214,9 

 1304,

8 

1385,

7 

Местный 

бюджет 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

19 

содержание 

сетей  

уличного 

освещения 

Грушевского  

сельского 

поселения 

Администрац

ии 

 Итого:  
7323,5 1107,9 1933,6 2076,6 

2205,

4 

 

Глава 2. Озеленение 

2.1 Обрезка  и 

валка деревьев 

 специалист 

1 категории 

Администрац

ии 

486,8 65,3 200,0 107,4 114,1 

Местный 

бюджет 

2.2 Комплекс 

работ по 

озеленению 

специалист 1 

категории 

Администрац

ии 

35,2 35,2    

Местный 

бюджет 

2.3 Выкашивание 

газонов 

специалист 1 

категории 

Администрац

ии 

742,9 100,0 200,0 214,8 228,1 

Местный 

бюджет 

 Итого:  1264,9   200,5 400,0 322,2 342,2  

Глава 3. Содержание, ремонт  внутрипоселковых  дорог и тротуаров 

3.1 Капитальный 

ремонт  дороги 

по ул. 

Советской ( ул. 

Советская  от 

№ 4 -  №35)   

620 метров  

заместитель 

главы  

Администрац

ии, ГУП 

«Аксайское 

ДРСУ» 

2051,9 

(1629,

172 

/422,6

70) 

2051,9    

Областно

й 

бюджет, 

местный 

бюджет 

3.2 Строительный 

контроль за 

выполнением 

работ по 

капитальному 

ремонту 

дороги по ул. 

Советской ( ул. 

Советская  от 

№ 4 -  №35) 

заместитель 

главы  

Администрац

ии АМУ 

«Райстройзак

азчик» 
28,8 28,8    

местный 

бюджет 

3.3 Содержание 

дорог 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

4418,4 370,4 1658,4 1136,8 

12

52,

8 

местный 

бюджет 

3.4 Приобретение 

остановочных 

автопавильоно

в для 

разворотных 

заместитель 

главы  

Администрац

ии, 

начальник 

300,0 300,0    

Областно

й бюджет 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

площадок 

школьных 

автобусов 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

3.5 Приобретение 

остановочных 

автопавильоно

в 

заместитель 

главы  

Администрац

ии, 

начальник 

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

200,0  200,0   

 

3.6 Выборочный 

капитальный 

ремонт 

тротуара по ул. 

Советская (от 

ул. 

Первомайская 

до ул. 

Советская, 301 

а) 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

1375,3

14 

(1134,

635 

/240,6

79) 

 

1375,314 

(1134,635 

/240,679) 

  

Областно

й 

бюджет/ 

местный 

бюджет 

Итого:  
8374,4

14 
2751,1 3233,714 1136,8 

12

52,

8 

 

Глава 4. Обеспечение безопасности дорожного движения 

4.1 Установка 

дорожных 

знаков, 

обустройство 

пешеходных 

переходов 

заместитель 

главы  

Администрац

ии, ГИБДД  

Аксайского 

района 

82,9  40,0 42,9  

Местный 

бюджет 

 Итого:  82,9  40,0 42,9   

Глава 5. Прочие мероприятия по благоустройству поселения 

5.1 Обеспечение 

заключения 

договоров 

физических и 

юридических 

лиц с ООО 

"Сигма" на 

вывоз ТБО и 

ЖБО 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

выдел

ение 

средст

в не 

требуе

тся 

+ + + + 

  

5.2 Ликвидация 

несанкциониро

ванных свалок 

специалист  

1 категории 

Администрац

999,6 208,5 383,1 200,0 208,0 

Мес

тны

й 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

21 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

ии бюд

жет 

5.3 Дезинфекцион

ные работы на 

водопроводны

х сетях и 

сооружениях, 

резервуарах 

специалист  

1 категории, 

Администрац

ии 
37,1 5,0 10,0 10,7 11,4 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.4 Противоклеще

вая обработка 

кладбищ 

специалист  

1 категории 

Администрац

ии 

105,4 25,0 25,0 26,9 28,5 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.5 Дезинсекция 

(грызуноистри

бительные 

работы) и 

дератизация 

(комароистриб

ительные 

работы) 

специалист  

1 категории 

Администрац

ии 
16,9 4,0 4,0 4,3 4,6 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.6 Организация 

временного 

трудоустройст

ва 

несовершенно

летних 

граждан в 

возрасте от 14 

до 18 лет в 

свободное от 

учебы время 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

270,3 64,1 64,1 69,0 73,1 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.7 Организация  

временного 

трудоустройст

ва 

безработных 

граждан, 

испытывающи

х трудности в 

поиске работы 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

359,9 85,4 85,4 91,7 97,4 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.8 Оплата труда и 

начисления по 

оплате труда 

начальник  

сектора 

экономики и 

финансов 

Администрац

ии 

220,5 52,3 52,3 56,2 59,7 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.9 ГСМ начальник  

сектора 

экономики и 

107,4 18,7 27,6 29,6 31,5 

Мес

тны

й 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

финансов 

Администрац

ии 

бюд

жет 

5.10 

 

Приобретение  

детского 

игрового и 

спортивного 

оборудования 

для оснащения 

детских 

игровых 

площадок 

х.Валового 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

99,7 99,7 

   Обл

астн

ой 

бюд

жет 

5.11 Приобретение  

детского 

игрового и 

спортивного 

оборудования 

для оснащения 

детских 

игровых 

площадок ст. 

Грушевская 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

199,0  199,0 

  Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.12 Благоустройст

во кладбищ 

заместитель 

главы  

Администрац

ии 

1147,1   554,1 593,0 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

5.13 Перевозка тел 

умерших из 

дома ветеранов 

ВОВ, тел с 

места смерти 

от несчастных 

или 

трагических 

случаев, 

случаев 

убийств, 

невостребован

ных 

(неизвестных) 

трупов 

(останков) в 

морг. 

заместитель 

главы  

Администрац

ии МУП 

АГП 

«Аксайское 

кладбище» 

73,6  22,9 24,6 26,1 

Мес

тны

й 

бюд

жет 

 Итого:  3636,6 562,7 873,5 1067,1 1133,3  

 Всего:  20682,

314 
4622,2 

6480,81

4 
4645,6 4933,7 

 

 

 

 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

23 

                                                                                

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.07.2011                                                                                                             №  176 

                                                           ст. Грушевская. 

 

    Об  утверждении отчета об исполнении  

бюджета   Грушевского сельского поселения  

за 1 полугодие 2011 года. 

 

      В соответствии со статьей 31 пункт 1 Устава муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» и в целях контроля за расходованием 

бюджетных средств Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за  

1 полугодие 2011 года по доходам в сумме 8502,0 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 6912,8 тыс. рублей с размером превышения  полученных доходов над 

произведенными расходами в сумме 1589,2 тыс. рублей. 

  2.   Утвердить исполнение: 

     -  по доходам бюджета Грушевского сельского поселения за  1 полугодие 2011 

года согласно приложению   1 к настоящему постановлению; 

     -  по расходам бюджета Грушевского сельского поселения за  1 полугодие 2011 

года согласно приложению   2 к настоящему постановлению; 

    - по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения за  1 полугодие 2011 года согласно приложению  3 к настоящему 

постановлению. 

 3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 4. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского 

поселения». 

 5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

начальника сектора экономики и финансов  Бутенкову  С.И. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Приложение   1 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 
 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА 

 
Наименовани

е показателя 

Код 

строк

и 

Код дохода 

по КД 

Утверж

дено 

консол.

бюджет 

субъект

а РФ и 

бюджет 

террито

риально

го 

фонда 

обязате

льного 

медици

нского 

страхов

ания 

Утвержде

но 

консол. 

бюджет 

субъекта 

РФ 

Утверж

дено 

бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

Исполнен

о 

консолид. 

бюджет 

субъекта 

РФ и 

бюджет 

территор

иального 

фонда 

обязатель

ного 

медицинс

кого 

страхован

ия 

Исполн

ение 

консоли

дирован

ного 

бюджет

а 

субъект

а РФ 

Исполн

ено по 

бюджет

ам 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

1 2 3 4 6 12 14 16 22 

Доходы 

бюджета - 

Всего 10 

000  8  50  

00000  00  

0000  000 

16 052 

588,83 

16 052 

588,83 

16 052 

588,83 

8 501 

973,71 

8 501 

973,71 

8 501 

973,71 

НАЛОГОВЫ

Е И 

НЕНАЛОГО

ВЫЕ 

ДОХОДЫ 10 

000  1  00  

00000  00  

0000  000 

6 381 

100,00 

6 381 

100,00 

6 381 

100,00 

4 166 

919,88 

4 166 

919,88 

4 166 

919,88 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 10 

000  1  01  

00000  00  

0000  000 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

431 

669,63 

431 

669,63 

431 

669,63 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц 10 

000  1  01  

02000  01  

0000  110 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

431 

669,63 

431 

669,63 

431 

669,63 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов, 

облагаемых 

по налоговой 

ставке, 

установленно

й пунктом 1 10 

000  1  01  

02020  01  

0000  110 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

429 

501,46 

429 

501,46 

429 

501,46 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

25 

статьи 224 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов, 

облагаемых 

по налоговой 

ставке, 

установленно

й пунктом 1 

статьи 224 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации, 

за 

исключением 

доходов, 

полученных 

физическими 

лицами, 

зарегистриро

ванными в 

качестве 

индивидуаль

ных 

предпринима

телей, 

частных 

нотариусов и 

других лиц, 

занимающих

ся частной 

практикой 10 

000  1  01  

02021  01  

0000  110 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

1 006 

300,00 

429 

501,46 

429 

501,46 

429 

501,46 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов, 

полученных 

в виде 

выигрышей и 

призов в 

проводимых 

конкурсах, 

играх и 

других  10 

000  1  01  

02040  01  

0000  110       2 168,17 2 168,17 2 168,17 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

мероприятия

х в целях 

рекламы 

товаров, 

работ и 

услуг, 

процентных 

доходов по 

вкладам в 

банках, в 

виде 

материально

й выгоды от 

экономии на 

процентах 

при 

получении 

заемных 

(кредитных) 

средств 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПН

ЫЙ ДОХОД 10 

000  1  05  

00000  00  

0000  000 

341 

100,00 

341 

100,00 

341 

100,00 

308 

544,35 

308 

544,35 

308 

544,35 

Налог, 

взимаемый в 

связи с 

применением 

упрощенной 

системы 

налогооблож

ения 10 

000  1  05  

01000  00  

0000  110 

337 

800,00 

337 

800,00 

337 

800,00 

306 

869,84 

306 

869,84 

306 

869,84 

Налог, 

взимаемый с 

налогоплател

ьщиков, 

выбравших в 

качестве 

объекта 

налогооблож

ения  доходы 10 

000  1  05  

01010  00  

0000  110 

337 

800,00 

337 

800,00 

337 

800,00 

324 

468,22 

324 

468,22 

324 

468,22 

Налог, 

взимаемый с 

налогоплател

ьщиков, 

выбравших в 

качестве 

объекта 

налогооблож

ения  доходы 10 

000  1  05  

01011  01  

0000  110 

337 

800,00 

337 

800,00 

337 

800,00 

119 

529,68 

119 

529,68 

119 

529,68 

Налог, 

взимаемый с 

налогоплател 10 

000  1  05  

01012  01  

0000  110       

204 

938,54 

204 

938,54 

204 

938,54 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

27 

ьщиков, 

выбравших в 

качестве 

объекта 

налогооблож

ения  доходы 

(за налоговые 

периоды, 

истекшие до 

1 января 2011 

года) 

Налог, 

взимаемый с 

налогоплател

ьщиков, 

выбравших в 

качестве 

объекта 

налогооблож

ения доходы, 

уменьшенны

е на 

величину 

расходов 10 

000  1  05  

01020  00  

0000  110       -17 598,38 

-17 

598,38 

-17 

598,38 

Налог, 

взимаемый с 

налогоплател

ьщиков, 

выбравших в 

качестве 

объекта 

налогооблож

ения доходы, 

уменьшенны

е на 

величину 

расходов (за 

налоговые 

периоды, 

истекшие до 

1 января 2011 

года) 10 

000  1  05  

01022  01  

0000  110       -17 598,38 

-17 

598,38 

-17 

598,38 

Единый 

сельскохозяй

ственный 

налог 10 

000  1  05  

03000  00  

0000  110 3 300,00 3 300,00 3 300,00 1 674,51 1 674,51 1 674,51 

Единый 

сельскохозяй

ственный 

налог 10 

000  1  05  

03010  01  

0000  110 3 300,00 3 300,00 3 300,00 1 761,00 1 761,00 1 761,00 

Единый 

сельскохозяй 10 

000  1  05  

03020  01        -86,49 -86,49 -86,49 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

ственный 

налог (за 

налоговые 

периоды, 

истекшие до 

1 января 2011 

года) 

0000  110 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВ

О 10 

000  1  06  

00000  00  

0000  000 

2 948 

500,00 

2 948 

500,00 

2 948 

500,00 

1 806 

281,32 

1 806 

281,32 

1 806 

281,32 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 10 

000  1  06  

01000  00  

0000  110 

28 

000,00 28 000,00 

28 

000,00 28 022,03 

28 

022,03 

28 

022,03 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц, 

взимаемый 

по ставкам, 

применяемы

м к объектам 

налогооблож

ения, 

расположенн

ым в 

границах 

поселений 10 

000  1  06  

01030  10  

0000  110 

28 

000,00 28 000,00 

28 

000,00 28 022,03 

28 

022,03 

28 

022,03 

Транспортны

й налог 10 

000  1  06  

04000  02  

0000  110 

291 

000,00 

291 

000,00 

291 

000,00 

177 

761,15 

177 

761,15 

177 

761,15 

Транспортны

й налог с 

организаций 10 

000  1  06  

04011  02  

0000  110 

19 

700,00 19 700,00 

19 

700,00 17 365,45 

17 

365,45 

17 

365,45 

Транспортны

й налог с 

физических 

лиц 10 

000  1  06  

04012  02  

0000  110 

271 

300,00 

271 

300,00 

271 

300,00 

160 

395,70 

160 

395,70 

160 

395,70 

Земельный 

налог 10 

000  1  06  

06000  00  

0000  110 

2 629 

500,00 

2 629 

500,00 

2 629 

500,00 

1 600 

498,14 

1 600 

498,14 

1 600 

498,14 

Земельный 

налог, 

взимаемый 

по ставкам, 

установленн

ым в 

соответствии 

с подпунктом 

1 пункта 1 

статьи 394 

Налогового 10 

000  1  06  

06010  00  

0000  110 

577 

500,00 

577 

500,00 

577 

500,00 

1 187 

891,51 

1 187 

891,51 

1 187 

891,51 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

29 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Земельный 

налог, 

взимаемый 

по ставкам, 

установленн

ым в 

соответствии 

с подпунктом 

1 пункта 1 

статьи 394 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации и 

применяемы

м к объектам 

налогооблож

ения, 

расположенн

ым в 

границах 

поселений 10 

000  1  06  

06013  10  

0000  110 

577 

500,00 

577 

500,00 

577 

500,00 

1 187 

891,51 

1 187 

891,51 

1 187 

891,51 

Земельный 

налог, 

взимаемый 

по ставкам, 

установленн

ым в 

соответствии 

с подпунктом 

2 пункта 1 

статьи 394 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 10 

000  1  06  

06020  00  

0000  110 

2 052 

000,00 

2 052 

000,00 

2 052 

000,00 

412 

606,63 

412 

606,63 

412 

606,63 

Земельный 

налог, 

взимаемый 

по ставкам, 

установленн

ым в 

соответствии 

с подпунктом 

2 пункта 1 

статьи 394 

Налогового 

кодекса 10 

000  1  06  

06023  10  

0000  110 

2 052 

000,00 

2 052 

000,00 

2 052 

000,00 

412 

606,63 

412 

606,63 

412 

606,63 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Российской 

Федерации и 

применяемы

м к объектам 

налогооблож

ения, 

расположенн

ым в 

границах 

поселений 

ГОСУДАРС

ТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 10 

000  1  08  

00000  00  

0000  000 

10 

000,00 10 000,00 

10 

000,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 

Государствен

ная пошлина 

за 

совершение 

нотариальны

х действий 

(за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульским

и 

учреждениям

и Российской 

Федерации) 10 

000  1  08  

04000  01  

0000  110 

10 

000,00 10 000,00 

10 

000,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 

Государствен

ная пошлина 

за 

совершение 

нотариальны

х действий 

должностны

ми лицами 

органов 

местного 

самоуправле

ния, 

уполномочен

ными в 

соответствии 

с 

законодатель

ными актами 

Российской 

Федерации 

на 

совершение 

нотариальны

х действий 10 

000  1  08  

04020  01  

0000  110 

10 

000,00 10 000,00 

10 

000,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

31 

ЗАДОЛЖЕН

НОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕ

ТЫ ПО 

ОТМЕНЕНН

ЫМ 

НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И 

ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬ

НЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 10 

000  1  09  

00000  00  

0000  000       926,32 926,32 926,32 

Налоги на 

имущество 10 

000  1  09  

04000  00  

0000  110       926,32 926,32 926,32 

Земельный 

налог (по 

обязательств

ам, 

возникшим 

до 1 января 

2006 года) 10 

000  1  09  

04050  00  

0000  110       926,32 926,32 926,32 

Земельный 

налог (по 

обязательств

ам, 

возникшим 

до 1 января 

2006 года), 

мобилизуемы

й на 

территориях 

поселений 10 

000  1  09  

04050  10  

0000  110       926,32 926,32 926,32 

ДОХОДЫ 

ОТ 

ИСПОЛЬЗО

ВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВ

А, 

НАХОДЯЩЕ

ГОСЯ В 

ГОСУДАРС

ТВЕННОЙ И 

МУНИЦИП

АЛЬНОЙ 

СОБСТВЕН

НОСТИ 10 

000  1  11  

00000  00  

0000  000 

2 025 

900,00 

2 025 

900,00 

2 025 

900,00 

1 554 

686,40 

1 554 

686,40 

1 554 

686,40 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Доходы, 

получаемые в 

виде 

арендной 

либо иной 

платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государствен

ного и 

муниципальн

ого 

имущества 

(за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, 

а также 

имущества 

государствен

ных и 

муниципальн

ых 

унитарных 

предприятий, 

в том числе 

казенных) 10 

000  1  11  

05000  00  

0000  120 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 554 

686,40 

1 554 

686,40 

1 554 

686,40 

Доходы, 

получаемые в 

виде 

арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

государствен

ная 

собственност

ь на которые 

не 

разграничена

, а также 

средства от 

продажи 

права на 

заключение 

договоров 

аренды 

указанных 

земельных 10 

000  1  11  

05010  00  

0000  120 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 417 

389,84 

1 417 

389,84 

1 417 

389,84 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

33 

участков 

Доходы, 

получаемые в 

виде 

арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

государствен

ная 

собственност

ь на которые 

не 

разграничена 

и которые 

расположены 

в границах 

поселений, а 

также 

средства от 

продажи 

права на 

заключение 

договоров 

аренды 

указанных 

земельных 

участков 10 

000  1  11  

05010  10  

0000  120 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 744 

000,00 

1 417 

389,84 

1 417 

389,84 

1 417 

389,84 

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

имущества, 

находящегос

я в 

оперативном 

управлении 

органов 

государствен

ной власти, 

органов 

местного 

самоуправле

ния, 

государствен

ных 

внебюджетн

ых фондов и 

созданных 

ими 10 

000  1  11  

05030  00  

0000  120 

281 

900,00 

281 

900,00 

281 

900,00 

137 

296,56 

137 

296,56 

137 

296,56 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

учреждений 

(за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Доходы от 

сдачи в 

аренду 

имущества, 

находящегос

я в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

поселений и 

созданных 

ими 

учреждений 

(за 

исключением 

имущества 

муниципальн

ых 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 10 

000  1  11  

05035  10  

0000  120 

281 

900,00 

281 

900,00 

281 

900,00 

137 

296,56 

137 

296,56 

137 

296,56 

ДОХОДЫ 

ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСА

ЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРС

ТВА 10 

000  1  13  

00000  00  

0000  000       8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Прочие 

доходы от 

оказания 

платных 

услуг и 

компенсации 

затрат 

государства 10 

000  1  13  

03000  00  

0000  130       8 000,00 8 000,00 8 000,00 

 Прочие 

доходы от 

оказания 

платных 

услуг 10 

000  1  13  

03050  10  

0000  130       8 000,00 8 000,00 8 000,00 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

35 

получателям

и средств 

бюджетов 

поселений и 

компенсации 

затрат 

бюджетов 

поселений 

ДОХОДЫ 

ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛ

ЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИ

АЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 10 

000  1  14  

00000  00  

0000  000 

49 

300,00 49 300,00 

49 

300,00 49 211,86 

49 

211,86 

49 

211,86 

 Доходы    от    

продажи    

земельных    

участков, 

находящихся 

в 

государствен

ной и 

муниципальн

ой 

собственност

и (за 

исключением 

земельных 

участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 10 

000  1  14  

06000  00  

0000  430 

49 

300,00 49 300,00 

49 

300,00 49 211,86 

49 

211,86 

49 

211,86 

 Доходы     от    

продажи    

земельных    

участков,                              

государствен

ная  

собственност

ь  на   

которые не  

разграничена 10 

000  1  14  

06010  00  

0000  430 

49 

300,00 49 300,00 

49 

300,00 49 211,86 

49 

211,86 

49 

211,86 

 Доходы    от    

продажи    

земельных    

участков,                              

государствен

ная  

собственност

ь  на   10 

000  1  14  

06014  10  

0000  430 

49 

300,00 49 300,00 

49 

300,00 49 211,86 

49 

211,86 

49 

211,86 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

которые   не  

разграничена 

и  которые  

расположены  

в  границах 

поселений 

БЕЗВОЗМЕЗ

ДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕ

НИЯ 10 

000  2  00  

00000  00  

0000  000 

9 671 

488,83 

9 671 

488,83 

9 671 

488,83 

4 335 

053,83 

4 335 

053,83 

4 335 

053,83 

БЕЗВОЗМЕЗ

ДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕ

НИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНО

Й 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСК

ОЙ 

ФЕДЕРАЦИ

И 10 

000  2  02  

00000  00  

0000  000 

9 674 

935,00 

9 674 

935,00 

9 674 

935,00 

4 338 

500,00 

4 338 

500,00 

4 338 

500,00 

Дотации 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальн

ых 

образований 10 

000  2  02  

01000  00  

0000  151 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

Дотации на 

выравнивани

е бюджетной 

обеспеченнос

ти 10 

000  2  02  

01001  00  

0000  151 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

Дотации 

бюджетам 

поселений на 

выравнивани

е бюджетной 

обеспеченнос

ти 10 

000  2  02  

01001  10  

0000  151 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

8 204 

000,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

4 102 

200,00 

Субвенции 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальн

ых 

образований 10 

000  2  02  

03000  00  

0000  151 

136 

300,00 

136 

300,00 

136 

300,00 

136 

300,00 

136 

300,00 

136 

300,00 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

37 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 10 

000  2  02  

03015  00  

0000  151 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 10 

000  2  02  

03015  10  

0000  151 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемы

х 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 10 

000  2  02  

03024  00  

0000  151 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

выполнение 

передаваемы

х 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 10 

000  2  02  

03024  10  

0000  151 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 10 

000  2  02  

04000  00  

0000  151 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Прочие 

межбюджетн

ые 

трансферты, 

передаваемы

е бюджетам 10 

000  2  02  

04999  00  

0000  151 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Прочие 

межбюджетн

ые 

трансферты, 

передаваемы

е бюджетам 

поселений 10 

000  2  02  

04999  10  

0000  151 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

1 334 

635,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИ

Й И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖ

ЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТ

ОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕН

ИЕ, 

ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 10 

000  2  19  

00000  00  

0000  000 

-3 

446,17 -3 446,17 

-3 

446,17 -3 446,17 

-3 

446,17 

-3 

446,17 

Возврат 

остатков 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетн

ых 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение, 

прошлых лет 

из бюджетов 

поселений 10 

000  2  19  

05000  10  

0000  151 

-3 

446,17 -3 446,17 

-3 

446,17 -3 446,17 

-3 

446,17 

-3 

446,17 

 

 

Приложение   2 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 
 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТЫ ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

39 

 
Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода 

по ФКР,ЭКР 

Утверж

дено 

консол.

бюджет 

субъект

а РФ и 

бюджет 

террито

риально

го 

фонда 

обязате

льного 

медици

нского 

страхов

ания 

Утвержде

но 

консол. 

бюджет 

субъекта 

РФ 

Утверж

дено 

бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

Исполнен

о 

консолид. 

бюджет 

субъекта 

РФ и 

бюджет 

территор

иального 

фонда 

обязатель

ного 

медицинс

кого 

страхован

ия 

Исполн

ение 

консоли

дирован

ного 

бюджет

а 

субъект

а РФ 

Исполн

ено по 

бюджет

ам 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

1 2 3 4 6 12 14 16 22 

Расходы 

бюджета - 

ИТОГО 200 

000  9600  

0000000  000  

000 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

6 912 

795,33 

6 912 

795,33 

6 912 

795,33 

Общегосударс

твенные 

вопросы 200 

000  0100  

0000000  000  

000 

4 217 

300,00 

4 217 

300,00 

4 217 

300,00 

2 152 

549,73 

2 152 

549,73 

2 152 

549,73 

Расходы 200 

000  0100  

0000000  000  

200 

4 051 

700,00 

4 051 

700,00 

4 051 

700,00 

2 024 

483,93 

2 024 

483,93 

2 024 

483,93 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0100  

0000000  000  

210 

3 621 

400,00 

3 621 

400,00 

3 621 

400,00 

1 756 

086,98 

1 756 

086,98 

1 756 

086,98 

Заработная 

плата 200 

000  0100  

0000000  000  

211 

2 625 

500,00 

2 625 

500,00 

2 625 

500,00 

1 317 

132,78 

1 317 

132,78 

1 317 

132,78 

Прочие 

выплаты 200 

000  0100  

0000000  000  

212 

135 

100,00 

135 

100,00 

135 

100,00 49 642,00 

49 

642,00 

49 

642,00 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0100  

0000000  000  

213 

860 

800,00 

860 

800,00 

860 

800,00 

389 

312,20 

389 

312,20 

389 

312,20 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0100  

0000000  000  

220 

395 

100,00 

395 

100,00 

395 

100,00 

252 

844,58 

252 

844,58 

252 

844,58 

Услуги связи 200 

000  0100  

0000000  000  

221 

40 

000,00 40 000,00 

40 

000,00 32 961,75 

32 

961,75 

32 

961,75 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0100  

0000000  000  

223 

142 

200,00 

142 

200,00 

142 

200,00 85 357,69 

85 

357,69 

85 

357,69 

Работы, услуги 200 000  0100  61 61 400,00 61 32 733,76 32 32 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

по 

содержанию 

имущества 

0000000  000  

225 

400,00 400,00 733,76 733,76 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0100  

0000000  000  

226 

151 

500,00 

151 

500,00 

151 

500,00 

101 

791,38 

101 

791,38 

101 

791,38 

Прочие 

расходы 200 

000  0100  

0000000  000  

290 

35 

200,00 35 200,00 

35 

200,00 15 552,37 

15 

552,37 

15 

552,37 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0100  

0000000  000  

300 

165 

600,00 

165 

600,00 

165 

600,00 

128 

065,80 

128 

065,80 

128 

065,80 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0100  

0000000  000  

310 

35 

500,00 35 500,00 

35 

500,00 35 470,00 

35 

470,00 

35 

470,00 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0100  

0000000  000  

340 

130 

100,00 

130 

100,00 

130 

100,00 92 595,80 

92 

595,80 

92 

595,80 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципально

го образования 200 

000  0102  

0000000  000  

000 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

310 

687,94 

310 

687,94 

310 

687,94 

Расходы 200 

000  0102  

0000000  000  

200 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

310 

687,94 

310 

687,94 

310 

687,94 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0102  

0000000  000  

210 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

310 

687,94 

310 

687,94 

310 

687,94 

Заработная 

плата 200 

000  0102  

0000000  000  

211 

460 

200,00 

460 

200,00 

460 

200,00 

239 

561,15 

239 

561,15 

239 

561,15 

Прочие 

выплаты 200 

000  0102  

0000000  000  

212 

19 

500,00 19 500,00 

19 

500,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0102  

0000000  000  

213 

120 

300,00 

120 

300,00 

120 

300,00 68 126,79 

68 

126,79 

68 

126,79 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительн

ых органов 200 

000  0104  

0000000  000  

000 

3 604 

600,00 

3 604 

600,00 

3 604 

600,00 

1 831 

703,79 

1 831 

703,79 

1 831 

703,79 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

41 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраци

й 

Расходы 200 

000  0104  

0000000  000  

200 

3 439 

000,00 

3 439 

000,00 

3 439 

000,00 

1 703 

637,99 

1 703 

637,99 

1 703 

637,99 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0104  

0000000  000  

210 

3 021 

400,00 

3 021 

400,00 

3 021 

400,00 

1 445 

399,04 

1 445 

399,04 

1 445 

399,04 

Заработная 

плата 200 

000  0104  

0000000  000  

211 

2 165 

300,00 

2 165 

300,00 

2 165 

300,00 

1 077 

571,63 

1 077 

571,63 

1 077 

571,63 

Прочие 

выплаты 200 

000  0104  

0000000  000  

212 

115 

600,00 

115 

600,00 

115 

600,00 46 642,00 

46 

642,00 

46 

642,00 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0104  

0000000  000  

213 

740 

500,00 

740 

500,00 

740 

500,00 

321 

185,41 

321 

185,41 

321 

185,41 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0104  

0000000  000  

220 

387 

600,00 

387 

600,00 

387 

600,00 

245 

344,58 

245 

344,58 

245 

344,58 

Услуги связи 200 

000  0104  

0000000  000  

221 

40 

000,00 40 000,00 

40 

000,00 32 961,75 

32 

961,75 

32 

961,75 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0104  

0000000  000  

223 

142 

200,00 

142 

200,00 

142 

200,00 85 357,69 

85 

357,69 

85 

357,69 

Работы, услуги 

по 

содержанию 

имущества 200 

000  0104  

0000000  000  

225 

61 

400,00 61 400,00 

61 

400,00 32 733,76 

32 

733,76 

32 

733,76 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0104  

0000000  000  

226 

144 

000,00 

144 

000,00 

144 

000,00 94 291,38 

94 

291,38 

94 

291,38 

Прочие 

расходы 200 

000  0104  

0000000  000  

290 

30 

000,00 30 000,00 

30 

000,00 12 894,37 

12 

894,37 

12 

894,37 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0104  

0000000  000  

300 

165 

600,00 

165 

600,00 

165 

600,00 

128 

065,80 

128 

065,80 

128 

065,80 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0104  

0000000  000  

310 

35 

500,00 35 500,00 

35 

500,00 35 470,00 

35 

470,00 

35 

470,00 

Увеличение 200 000  0104  130 130 130 92 595,80 92 92 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

стоимости 

материальных 

запасов 

0000000  000  

340 

100,00 100,00 100,00 595,80 595,80 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 200 

000  0113  

0000000  000  

000 

12 

700,00 12 700,00 

12 

700,00 10 158,00 

10 

158,00 

10 

158,00 

Расходы 200 

000  0113  

0000000  000  

200 

12 

700,00 12 700,00 

12 

700,00 10 158,00 

10 

158,00 

10 

158,00 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0113  

0000000  000  

220 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0113  

0000000  000  

226 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 

Прочие 

расходы 200 

000  0113  

0000000  000  

290 5 200,00 5 200,00 5 200,00 2 658,00 2 658,00 2 658,00 

Национальная 

оборона 200 

000  0200  

0000000  000  

000 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 

Расходы 200 

000  0200  

0000000  000  

200 

124 

800,00 

124 

800,00 

124 

800,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0200  

0000000  000  

210 

124 

800,00 

124 

800,00 

124 

800,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 

Заработная 

плата 200 

000  0200  

0000000  000  

211 

93 

000,00 93 000,00 

93 

000,00 40 299,77 

40 

299,77 

40 

299,77 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0200  

0000000  000  

213 

31 

800,00 31 800,00 

31 

800,00 13 766,30 

13 

766,30 

13 

766,30 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0200  

0000000  000  

300 

11 

300,00 11 300,00 

11 

300,00       

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0200  

0000000  000  

340 

11 

300,00 11 300,00 

11 

300,00       

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

000  0203  

0000000  000  

000 

136 

100,00 

136 

100,00 

136 

100,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 

Расходы 200 

000  0203  

0000000  000  

200 

124 

800,00 

124 

800,00 

124 

800,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 

Оплата труда и 

начисления на 200 

000  0203  

0000000  000  

124 

800,00 

124 

800,00 

124 

800,00 54 066,07 

54 

066,07 

54 

066,07 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

43 

выплаты по 

оплате труда 

210 

Заработная 

плата 200 

000  0203  

0000000  000  

211 

93 

000,00 93 000,00 

93 

000,00 40 299,77 

40 

299,77 

40 

299,77 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0203  

0000000  000  

213 

31 

800,00 31 800,00 

31 

800,00 13 766,30 

13 

766,30 

13 

766,30 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0203  

0000000  000  

300 

11 

300,00 11 300,00 

11 

300,00       

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0203  

0000000  000  

340 

11 

300,00 11 300,00 

11 

300,00       

Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 200 

000  0300  

0000000  000  

000 

382 

100,00 

382 

100,00 

382 

100,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

Расходы 200 

000  0300  

0000000  000  

200 

362 

100,00 

362 

100,00 

362 

100,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0300  

0000000  000  

220 

147 

600,00 

147 

600,00 

147 

600,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0300  

0000000  000  

226 

147 

600,00 

147 

600,00 

147 

600,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

Безвозмездные 

перечисления 

бюджетам 200 

000  0300  

0000000  000  

250 

214 

500,00 

214 

500,00 

214 

500,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

Перечисления 

другим 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 200 

000  0300  

0000000  000  

251 

214 

500,00 

214 

500,00 

214 

500,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0300  

0000000  000  

300 

20 

000,00 20 000,00 

20 

000,00       

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0300  

0000000  000  

310 

20 

000,00 20 000,00 

20 

000,00       

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 200 

000  0309  

0000000  000  

000 

382 

100,00 

382 

100,00 

382 

100,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

243 

134,00 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

Расходы 200 

000  0309  

0000000  000  

200 

362 

100,00 

362 

100,00 

362 

100,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

243 

134,00 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0309  

0000000  000  

220 

147 

600,00 

147 

600,00 

147 

600,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0309  

0000000  000  

226 

147 

600,00 

147 

600,00 

147 

600,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

135 

874,00 

Безвозмездные 

перечисления 

бюджетам 200 

000  0309  

0000000  000  

250 

214 

500,00 

214 

500,00 

214 

500,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

Перечисления 

другим 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 200 

000  0309  

0000000  000  

251 

214 

500,00 

214 

500,00 

214 

500,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

107 

260,00 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0309  

0000000  000  

300 

20 

000,00 20 000,00 

20 

000,00       

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0309  

0000000  000  

310 

20 

000,00 20 000,00 

20 

000,00       

Национальная 

экономика 200 

000  0400  

0000000  000  

000 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Расходы 200 

000  0400  

0000000  000  

200 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0400  

0000000  000  

220 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0400  

0000000  000  

226 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 200 

000  0412  

0000000  000  

000 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Расходы 200 

000  0412  

0000000  000  

200 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Оплата работ, 200 000  0412  160 160 160 135 135 135 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

45 

услуг 0000000  000  

220 

000,00 000,00 000,00 080,16 080,16 080,16 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0412  

0000000  000  

226 

160 

000,00 

160 

000,00 

160 

000,00 

135 

080,16 

135 

080,16 

135 

080,16 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 200 

000  0500  

0000000  000  

000 

6 498 

614,00 

6 498 

614,00 

6 498 

614,00 

2 152 

164,46 

2 152 

164,46 

2 152 

164,46 

Расходы 200 

000  0500  

0000000  000  

200 

6 364 

514,00 

6 364 

514,00 

6 364 

514,00 

2 035 

082,46 

2 035 

082,46 

2 035 

082,46 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0500  

0000000  000  

220 

6 364 

514,00 

6 364 

514,00 

6 364 

514,00 

2 035 

082,46 

2 035 

082,46 

2 035 

082,46 

Транспортные 

услуги 200 

000  0500  

0000000  000  

222 

55 

600,00 55 600,00 

55 

600,00 29 315,17 

29 

315,17 

29 

315,17 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0500  

0000000  000  

223 

718 

700,00 

718 

700,00 

718 

700,00 

473 

364,73 

473 

364,73 

473 

364,73 

Работы, услуги 

по 

содержанию 

имущества 200 

000  0500  

0000000  000  

225 

4 515 

814,00 

4 515 

814,00 

4 515 

814,00 

1 489 

226,34 

1 489 

226,34 

1 489 

226,34 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0500  

0000000  000  

226 

1 074 

400,00 

1 074 

400,00 

1 074 

400,00 43 176,22 

43 

176,22 

43 

176,22 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0500  

0000000  000  

300 

134 

100,00 

134 

100,00 

134 

100,00 

117 

082,00 

117 

082,00 

117 

082,00 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0500  

0000000  000  

310 

106 

500,00 

106 

500,00 

106 

500,00 

106 

450,00 

106 

450,00 

106 

450,00 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0500  

0000000  000  

340 

27 

600,00 27 600,00 

27 

600,00 10 632,00 

10 

632,00 

10 

632,00 

Коммунальное 

хозяйство 200 

000  0502  

0000000  000  

000 

17 

900,00 17 900,00 

17 

900,00 17 848,33 

17 

848,33 

17 

848,33 

Расходы 200 

000  0502  

0000000  000  

200 

17 

900,00 17 900,00 

17 

900,00 17 848,33 

17 

848,33 

17 

848,33 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0502  

0000000  000  

220 

17 

900,00 17 900,00 

17 

900,00 17 848,33 

17 

848,33 

17 

848,33 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0502  

0000000  000  

226 

17 

900,00 17 900,00 

17 

900,00 17 848,33 

17 

848,33 

17 

848,33 

Благоустройст 200 000  0503  6 480 6 480 6 480 2 134 2 134 2 134 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

во 0000000  000  

000 

714,00 714,00 714,00 316,13 316,13 316,13 

Расходы 200 

000  0503  

0000000  000  

200 

6 346 

614,00 

6 346 

614,00 

6 346 

614,00 

2 017 

234,13 

2 017 

234,13 

2 017 

234,13 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0503  

0000000  000  

220 

6 346 

614,00 

6 346 

614,00 

6 346 

614,00 

2 017 

234,13 

2 017 

234,13 

2 017 

234,13 

Транспортные 

услуги 200 

000  0503  

0000000  000  

222 

55 

600,00 55 600,00 

55 

600,00 29 315,17 

29 

315,17 

29 

315,17 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0503  

0000000  000  

223 

718 

700,00 

718 

700,00 

718 

700,00 

473 

364,73 

473 

364,73 

473 

364,73 

Работы, услуги 

по 

содержанию 

имущества 200 

000  0503  

0000000  000  

225 

4 515 

814,00 

4 515 

814,00 

4 515 

814,00 

1 489 

226,34 

1 489 

226,34 

1 489 

226,34 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0503  

0000000  000  

226 

1 056 

500,00 

1 056 

500,00 

1 056 

500,00 25 327,89 

25 

327,89 

25 

327,89 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0503  

0000000  000  

300 

134 

100,00 

134 

100,00 

134 

100,00 

117 

082,00 

117 

082,00 

117 

082,00 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0503  

0000000  000  

310 

106 

500,00 

106 

500,00 

106 

500,00 

106 

450,00 

106 

450,00 

106 

450,00 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0503  

0000000  000  

340 

27 

600,00 27 600,00 

27 

600,00 10 632,00 

10 

632,00 

10 

632,00 

Культура, 

кинематографи

я 200 

000  0800  

0000000  000  

000 

5 341 

500,00 

5 341 

500,00 

5 341 

500,00 

2 175 

800,91 

2 175 

800,91 

2 175 

800,91 

Расходы 200 

000  0800  

0000000  000  

200 

4 966 

200,00 

4 966 

200,00 

4 966 

200,00 

1 994 

451,11 

1 994 

451,11 

1 994 

451,11 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0800  

0000000  000  

210 

3 717 

600,00 

3 717 

600,00 

3 717 

600,00 

1 529 

593,58 

1 529 

593,58 

1 529 

593,58 

Заработная 

плата 200 

000  0800  

0000000  000  

211 

2 770 

100,00 

2 770 

100,00 

2 770 

100,00 

1 162 

946,00 

1 162 

946,00 

1 162 

946,00 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0800  

0000000  000  

213 

947 

500,00 

947 

500,00 

947 

500,00 

366 

647,58 

366 

647,58 

366 

647,58 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0800  

0000000  000  

220 

1 233 

900,00 

1 233 

900,00 

1 233 

900,00 

454 

164,53 

454 

164,53 

454 

164,53 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

47 

Услуги связи 200 

000  0800  

0000000  000  

221 

47 

000,00 47 000,00 

47 

000,00 4 046,69 4 046,69 4 046,69 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0800  

0000000  000  

223 

359 

300,00 

359 

300,00 

359 

300,00 

198 

132,00 

198 

132,00 

198 

132,00 

Работы, услуги 

по 

содержанию 

имущества 200 

000  0800  

0000000  000  

225 

473 

700,00 

473 

700,00 

473 

700,00 66 100,05 

66 

100,05 

66 

100,05 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0800  

0000000  000  

226 

353 

900,00 

353 

900,00 

353 

900,00 

185 

885,79 

185 

885,79 

185 

885,79 

Прочие 

расходы 200 

000  0800  

0000000  000  

290 

14 

700,00 14 700,00 

14 

700,00 10 693,00 

10 

693,00 

10 

693,00 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0800  

0000000  000  

300 

375 

300,00 

375 

300,00 

375 

300,00 

181 

349,80 

181 

349,80 

181 

349,80 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0800  

0000000  000  

310 

323 

300,00 

323 

300,00 

323 

300,00 

156 

073,00 

156 

073,00 

156 

073,00 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0800  

0000000  000  

340 

52 

000,00 52 000,00 

52 

000,00 25 276,80 

25 

276,80 

25 

276,80 

Культура 200 

000  0801  

0000000  000  

000 

5 341 

500,00 

5 341 

500,00 

5 341 

500,00 

2 175 

800,91 

2 175 

800,91 

2 175 

800,91 

Расходы 200 

000  0801  

0000000  000  

200 

4 966 

200,00 

4 966 

200,00 

4 966 

200,00 

1 994 

451,11 

1 994 

451,11 

1 994 

451,11 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0801  

0000000  000  

210 

3 717 

600,00 

3 717 

600,00 

3 717 

600,00 

1 529 

593,58 

1 529 

593,58 

1 529 

593,58 

Заработная 

плата 200 

000  0801  

0000000  000  

211 

2 770 

100,00 

2 770 

100,00 

2 770 

100,00 

1 162 

946,00 

1 162 

946,00 

1 162 

946,00 

Начисления на 

выплаты по 

оплате труда 200 

000  0801  

0000000  000  

213 

947 

500,00 

947 

500,00 

947 

500,00 

366 

647,58 

366 

647,58 

366 

647,58 

Оплата работ, 

услуг 200 

000  0801  

0000000  000  

220 

1 233 

900,00 

1 233 

900,00 

1 233 

900,00 

454 

164,53 

454 

164,53 

454 

164,53 

Услуги связи 200 

000  0801  

0000000  000  

221 

47 

000,00 47 000,00 

47 

000,00 4 046,69 4 046,69 4 046,69 

Коммунальные 

услуги 200 

000  0801  

0000000  000  

359 

300,00 

359 

300,00 

359 

300,00 

198 

132,00 

198 

132,00 

198 

132,00 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

223 

Работы, услуги 

по 

содержанию 

имущества 200 

000  0801  

0000000  000  

225 

473 

700,00 

473 

700,00 

473 

700,00 66 100,05 

66 

100,05 

66 

100,05 

Прочие 

работы, услуги 200 

000  0801  

0000000  000  

226 

353 

900,00 

353 

900,00 

353 

900,00 

185 

885,79 

185 

885,79 

185 

885,79 

Прочие 

расходы 200 

000  0801  

0000000  000  

290 

14 

700,00 14 700,00 

14 

700,00 10 693,00 

10 

693,00 

10 

693,00 

Поступление 

нефинансовых 

активов 200 

000  0801  

0000000  000  

300 

375 

300,00 

375 

300,00 

375 

300,00 

181 

349,80 

181 

349,80 

181 

349,80 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 200 

000  0801  

0000000  000  

310 

323 

300,00 

323 

300,00 

323 

300,00 

156 

073,00 

156 

073,00 

156 

073,00 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 200 

000  0801  

0000000  000  

340 

52 

000,00 52 000,00 

52 

000,00 25 276,80 

25 

276,80 

25 

276,80 

Физическая 

культура и 

спорт 200 

000  1100  

0000000  000  

000 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Расходы 200 

000  1100  

0000000  000  

200 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Оплата работ, 

услуг 200 

000  1100  

0000000  000  

220 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Прочие 

работы, услуги 200 

000  1100  

0000000  000  

226 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Другие 

вопросы в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 200 

000  1105  

0000000  000  

000 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Расходы 200 

000  1105  

0000000  000  

200 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Оплата работ, 

услуг 200 

000  1105  

0000000  000  

220 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Прочие 

работы, услуги 200 

000  1105  

0000000  000  

226 3 800,00 3 800,00 3 800,00       

Результат 

исполнения 450 

000  7900  

0000000  000  

686 

825,17 

686 

825,17 

686 

825,17 

1 599 

233,43 

1 599 

233,43 

1 599 

233,43 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

49 

бюджета 

(дефицит "--", 

профицит "+") 

000 

 

Приложение   3 

к постановлению  Администрации 

Грушевского сельского поселения 
 

 

ИСТОЧНИКИ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА 
 

Наименовани

е показателя 

Код 

стро

ки 

Код источника 

финансирования 

по 

КИВФ,КИВнФ 

Утверж

дено 

консол.

бюджет 

субъект

а РФ и 

бюджет 

террито

риально

го 

фонда 

обязате

льного 

медици

нского 

страхов

ания 

Утвержде

но 

консол. 

бюджет 

субъекта 

РФ 

Утверж

дено 

бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

Исполнен

о 

консолид. 

бюджет 

субъекта 

РФ и 

бюджет 

территор

иального 

фонда 

обязатель

ного 

медицинс

кого 

страхован

ия 

Исполн

ение 

консоли

дирован

ного 

бюджет

а 

субъект

а РФ 

Испол

нено 

по 

бюдж

етам 

город

ских и 

сельск

их 

посел

ений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

9 

Источники 

финансирова

ния дефицита 

бюджета - 

всего 500 

000 90  00  00  00  

00  0000  000 

686 

825,17 

686 

825,17 

686 

825,17 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

Изменение 

остатков 

средств 700 

000 01  00  00  00  

00  0000  00А 

686 

825,17 

686 

825,17 

686 

825,17 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету  

средств 

бюджета 700 

000 01  05  00  00  

00  0000  000 

686 

825,17 

686 

825,17 

686 

825,17 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

 

-1 589 

178,38 

Увеличение 

остатков 

средств 710 

000 01  05  00  00  

00  0000  500 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 



50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

бюджетов 

Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 710 

000 01  05  02  00  

00  0000  500 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств  

бюджетов 710 

000 01  05  02  01  

00  0000  510 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств  

бюджетов 

поселений 710 

000 01  05  02  01  

10  0000  510 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-16 052 

588,83 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

 

-8 750 

292,43 

Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 720 

000 01  05  00  00  

00  0000  600 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 720 

000 01  05  02  00  

00  0000  600 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств  

бюджетов 720 

000 01  05  02  01  

00  0000  610 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

 

7 161 

114,05 

 

 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств  

бюджетов 

поселений 720 

000 01  05  02  01  

10  0000  610 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

16 739 

414,00 

 

 

7 161 

114,05 

 

 

 

7 161 

114,05 

 

7 161 

114,05 

 

                                                                             
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 .07. 2011                                                                                                          №  177 



№ 16   29 июля  2011г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

51 

ст. Грушевская. 
 

  О внесении изменений в постановление  

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.01.2011г. №25 «Об 

утверждении ведомственной целевой 

программы «Развитие коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2011 год» 

 

      В целях комплексного развития Грушевского сельского поселения, создания 

безопасной, удобной и привлекательной среды поселения, повышения 

эффективности использования бюджетных средств и внебюджетных источников 

финансирования,  руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к  ведомственной целевой программе «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения на 2011 год»  

изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Сектору экономики и финансов Администрации Грушевского сельского 

поселения производить финансирование в пределах выделенных бюджетных 

ассигнований.  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Грушевского сельского поселения  Конюшинского А.Д. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          З.Н. Матвеева 

 
проект вносит: заместитель Главы  

Администрации Конюшинский А.Д. 

 

                                                 Приложение  

к  постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

                                                                 от 15.07 .2011г. № 177 

 

                                         «Приложение  

к ведомственной целевой программе 

 «Развитие коммунального хозяйства  

                                                                              Грушевского сельского поселения  

                                        на 2011 год» 

 



52 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16      29 июля 2011г. 

 

 

Перечень запланированных мероприятий на 2011 год 

 

№ п/п Основные направления Предварительные 

финансовые затраты, тыс. 

руб. 

1 Негосударственная экспертиза проектной 

документации на строительство объекта: 

«Водоснабжение  х. Веселый Грушевского 

сельского поселения Аксайского района Ростовской 

области 

 (I Этап)»  (Разведочно-эксплуатационная буровая 

на воду скважина на площадке водопроводных 

сооружений)». 

17,9 

2 Транспортный налог коммунальной техники 5,2 

 Итого                                                                             23,1 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Матвеева З.Н. 

Ответственный за выпуск: 

Соловьева О.Д. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


